Comportamiento en bolsa (%) -1m -3m -12m YTD -3Y -5Y

Absoluta 1,9 3,3 54,9 38,6 9,9 -20,6
vs Ibex 35 -0,1 0,5 30,7 22,4 9,8 -23,9
vs Ibex Small Cap Index -1,5 2,0 27,1 31,8 -13,9 -57,4
vs Eurostoxx 50 -4,5 -0,6 22,6 13,2 -18,4 -44,3
vs Índice del sector(5) -3,8 1,3 18,5 10,3 -33,3 -58,8

(*) Salvo que se indique expresamente, todos los datos de este informe tienen como fuente: La Compañía, Factset y Lighthouse.

30

50

70

90

110

130

nov./16 nov./17 nov./18 nov./19 nov./20 nov./21

GALQ

GALQ vs Ibex

https://www.ieaf.es/lighthouse

GAM
 (GALQ-ES / GALQ SM)

Fecha del informe: 11 nov 2021

En las dos últimas páginas de este informe se incluye información legal muy importante sobre su contenido. Página 2/9

IEAF Servicios de Análisis – Basílica, 17 1ª Planta (oficinas), 28020 Madrid, España – Tel. +34 91 563 19 72 – www.ieaf.es

Resultados 9m 2021

Tabla 1. Resultados 9m21

(1) EBITDA 9m21 no ajustado para excluir el impacto de los gastos capitalizados (c. EUR 3,9Mn). El EBITDA 2021e excluye

gastos capitalizados por un total de EUR 6,6Mn. El EBITDA 2021e incluyendo gastos capitalizados ascendería a EUR
43,1Mn.

EUR Mn

9m21

Real 9m20

9m21 Real

vs 9m20 2021e

2021e vs

2020

Corto plazo 53,6 49,1 9,2% 62,5 1,6%

Largo plazo 22,7 17,3 31,2% 33,5 14,0%

Sin Capex 46,2 28 65,0% 60,3 41,0%

Total Ingresos 122,5 94,4 29,8% 161,6 20,5%

EBITDA¹ 29,9 26,3 13,7% 36,5 22,4%

EBITDA / Ingresos 24,4% 27,9% -3,5 p.p. 22,6% -0,3 p.p.

EBIT 6,8 4,5 51,1% 8,2 -17,5%

Beneficio neto 0,1 -2,5 104,0% 6,6 256,6%

https://www.ieaf.es/lighthouse

GAM
 (GALQ-ES / GALQ SM)

Fecha del informe: 11 nov 2021

En las dos últimas páginas de este informe se incluye información legal muy importante sobre su contenido. Página 3/9

IEAF Servicios de Análisis – Basílica, 17 1ª Planta (oficinas), 28020 Madrid, España – Tel. +34 91 563 19 72 – www.ieaf.es

Inputs de valoración

Inputs de valoración por DCF

 2021e 2022e 2023e Perpetuo (1)

Free Cash Flow "To the Firm" (6,5) 12,3 13,4 191,7

Market Cap 149,5 A la fecha de este informe
Deuda financiera neta 109,3 Deuda bancaria neta de Caja (Rdos. 6m 2021)